

法人単位事業活動計算書
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,510,192,812	1,426,012,828	84,179,984
		経常経費寄附金収益	1,077,800	1,491,168	-413,368
		サービス活動収益計(1)	1,511,270,612	1,427,503,996	83,766,616
	費用	人件費	1,022,344,568	985,349,248	36,995,320
		事業費	215,848,200	216,349,075	-500,875
		事務費	122,067,824	115,397,844	6,669,980
		利用者負担軽減額	1,329,036	1,395,916	-66,880
		減価償却費	203,031,901	188,904,974	14,126,927
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-62,452,020	-61,185,258	-1,266,762
		サービス活動費用計(2)	1,502,169,509	1,446,211,799	55,957,710
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,101,103	-18,707,803	27,808,906	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,879,000	4,334,000	-455,000
		受取利息配当金収益	3,927	62,204	-58,277
		その他のサービス活動外収益	2,046,403	1,551,444	494,959
		サービス活動外収益計(4)	5,929,330	5,947,648	-18,318
	費用	支払利息	19,746,802	19,104,541	642,261
		その他のサービス活動外費用	417,910	558,423	-140,513
		サービス活動外費用計(5)	20,164,712	19,662,964	501,748
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-14,235,382	-13,715,316	-520,066
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-5,134,279	-32,423,119	27,288,840
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	33,214,000	77,100,000
特別収益計(8)			33,214,000	77,100,000	-43,886,000
費用		固定資産売却損・処分損	47,462	197,918	-150,456
		国庫補助金等特別積立金積立額	36,226,000	78,420,000	-42,194,000
		特別費用計(9)	36,273,462	78,617,918	-42,344,456
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3,059,462	-1,517,918	-1,541,544	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-8,193,741	-33,941,037	25,747,296	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	771,936,594	805,877,631	-33,941,037
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	763,742,853	771,936,594	-8,193,741
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	763,742,853	771,936,594	-8,193,741